1

             Дело № 5-2-13/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
12 января 2022 года

           г. Лаишево
Мировой судья судебного участка № 2 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан И.А. Клюев, рассмотрев в зале суда дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьей 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Калеева ..., паспортные данные с. адрес, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: адрес, с. адрес,
УСТАНОВИЛ:
Калеев А.А. 8 декабря 2021 года в 11 часов 00 минут находился в здании Лаишевского районного суда Республики Татарстан, по адресу: адрес, с явными признаками алкогольного опьянения (шаткая походка, запах алкоголя из полости рта), пытался пронести в зал судебного заседания алкогольный напиток, на неоднократные требования судебного пристава по ОУПДС прекратить противоправные действия и покинуть здание суда не реагировал, тем самым не исполнил законное распоряжение судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.
Калеев А.А., будучи извещенным, в судебное заседание не явился.
Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
Частью 2 статьи 17.3 КоАП РФ установлена административная ответственность за неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.
Исследованные в совокупности материалы дела об административном правонарушении, в частности: протокол об административном правонарушении от 8 декабря 2021 года; рапорт младшего судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов Лаишевского РОСП УФССП России по Республики Татарстан Габдуллина И.З.; подтверждают вину Калеева А.А. в совершении административного правонарушения предусмотренного частью 2 статьи 17.3 КоАП РФ.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер правонарушения, личность виновного, его материальное положение.
Смягчающих и отягчающих обстоятельств не установлено.
Руководствуясь статьями 23.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Калеева ... признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления в Лаишевский районный суд Республики Татарстан путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 2 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан либо непосредственно в Лаишевский районный суд Республики Татарстан.
Штраф необходимо уплатить в течении 60 суток по следующим реквизитам: получатель - УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, р/с 40101810800000010001 в ГРКЦ НБ РТ Республики Татарстан, БИК 049205001, кор.счет 40102810445370000079, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601173019000140, УИН 0318690900000000026086433.
Разъясняю, что после уплаты административного штрафа квитанцию необходимо представить судье, вынесшему постановление, для подтверждения факта исполнения обязанности по уплате административного штрафа. В обратном случае по истечении установленного срока материалы будут направлены в службу судебных приставов для принудительного взыскания штрафа и решения вопроса о возбуждении дела об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, санкция которой предусматривает наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неоплаченного штрафа, обязательные работы сроком до 50 часов либо административный арест сроком до 15 суток.
Мировой судья

   подпись
 И.А. Клюев
Копия верна: мировой судья

 И.А. Клюев